
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub245 

av Bengt Kindbom och Gunilla Andre (båda c) 
Naturbrukslinje inom gymnasieskolan 

Att bruka, vårda, bevara och vidareutveckla 

l Skaraborgs län är en av tio sysselsatta inom jord- och skogsbruket mot en av 

20 i landet som helhet. Inom länet finns 10 % av landets åkerareal och 

lantbruket svarar även för ungefär en tiondel av landets animalieproduktion. 

Den pågående marknadsanpassningen av produktionen kommer att innebä

ra färre sysselsatta inom traditionellt lantbruk. Intresset ökar dock för 

alternativ produktion och för nya landsbygdsföretag med inslag av helt nya 

och annorlunda aktiviteter. 

En ökande andel av den västsvenska livsmedelsindustrin har under senare 

år lokaliserats till Skaraborgs län. Det innebär att andelen sysselsatta i 

lantbruket med därtill knuten industri- och serviceverksamhet sannolikt 

kommer att bibehållas på en hög nivå. 

Miljöfrågorna engagerar alltfler människor i vårt samhälle. Den pågående 

försurningen av mark och vatten etc observeras i hög grad av landsbygdsbe

folkningen. Speciellt observanta på detta skeende är ungdomen. 

I Skaraborgs län finns betydande naturvårdsintressen att bevaka exempel

vis platåbergen med dess omgivningar, våtmarkerna och det urgamla 

odlingslandskapet. Kulturminnesvården är också viktig i ett län som rymmer 

så många påminnelseer om de tidigaste bosättningarna i vårt land och om 

människornas livsvillkor i äldre tider. 

Inom ramen för kampanjen - Hela Sverige skall leva - har man särskilt 

observerat utbildningens roll som hävstång för utvecklingen i en bygd. Den 

nya naturbrukslinjen inom gymnasieskolan som startat på försök i vissa län 

hösten 1988 inrymmer ett flertal varianter som väl tillgodoser utbildningsbe

hoven för hela landsbygden. l årskurs tre av naturbrukslinjen finns bland 

annat en intressant variant för kombinationsföretagande på landsbygden. En 

kurs för småföretagare på landsbygd har försöksvis genomförts vid Skara

borgs läns landstings gymnasieskola, Sötåsenskolan, Töreboda under 1987/ 

88. En upprepning av denna kurs är planerad under 1989. 

En av de väsentligaste åtgärderna i Skaraborgs län just nu är att starta 

Naturbrukslinjen (Nb-linjen) snarats möjligt. l den första försöksomgången 

med treåriga yrkeslinjer undantogs Skaraborgs län nästan helt vid tilldelning

en av årselevplatser. Med hänsyn till den betydelse de gröna näringarna har i 

Skaraborgs län är det angeläget att Nb-linjen prioriteras hösten 1989. 
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Start av naturbrukslinjen 1989 

Inom Skaraborgs läns landsting har ett projektarbete bedrivits under hösten 

1988 i syfte att planera för en start av den treåriga Nb-linjen från och med 

hösten 1989. Resultatet av detta arbete är väl förankrat såväl politiskt som 

bland berörda näringar genom respektive yrkesråd och hos de regionala 

myndigheterna. 

Med hänsyn till de förutsättningar som föreligger i Skaraborgs län bör en 

försöksverksamhet med Nb-linjen genomföras i full skala vid fr. o. m hösten 

1989. 

Hemställan 

Med hänvisning tillvad som anförts ovan hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om fullskaleförsök med naturbrukslinjen. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Bengt Kindbom (c) Gunilla Andre (c) 
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